
"JP 8H POSTA" d o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.01.04.-1 6668/20
Sarajevo, 23.1 2.2020.godine

Na osnovu dlana 32 i 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, elana 45. Statuta ,,JP BH POSTA"

d.o.o. Saraievo, i dlana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o.

Sarajevo, tb pri.iedloga - preporuke Komisije za nabavku robe koverata za potrebe sluibe
Hibridna podta Oroj: 07.4-i i-9-8331-53t20 od 15.12.2020.9odine, Uprava DruStva na svojoj

4s.elektronskoj sjednici odrZanoj 23.12.2020. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONIJOAEA

I

u postupku javne nabavke robe koverata za potrebe sluibe Hibridna posta, ovom odlukom se

vrsi izbor najpovoljnijeg ponudaca i dodieljuje se okvirni sporazum na period do dvije godine

ponuda6u Exitusive doo Zenica sa vrijedno56u sporazuma u iznosu od 420.000,00 KM bez

iOVa, odnosno ukupnu vrijednost okvirnog sporazuma od 491.400,00 KM sa ura6unatim
PDV-om;

il
lzabrani ponudae je duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene elanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to zahtiievano u

ienderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na Protokol

ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog

oigana (ao 16-:00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naein poslani. Dokazi koji se

zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

m

Po okondanju rcka za aalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovomi organ 6e pozvati

izabranog ponuttada, radi zakljudenja okvirnog sporazuma koiim ce se regulisati medusobna prava

i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa

navedenim u tenderskoj dokumentaciii izakonskim propisima koii regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke koverata za potrebe slu2be Hibridna
posta broj: u.D.-01-04-8558/20 od 30.06.2020. godine, odluke o izmjeni odluke o pokretanju

postupka 
'nabavke 

br. UD.01.04 .-14165t20 od 02.11.2O21.godine koiom se odobrava nabavka

robe koverata za potrebe sluibe Hibridna posta u iznosu do 790.000,00 KM bez uradunatog

PDV-a, putem otvorenog postupka sa predvit enim zakljudenjem okvimog sporazuma na period do

dvije godine sa jednim ponudadem, i rjesenja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za
provodenie predmetnog postupka broj: 0'l-11-9-8331-2120 od 0'l .07.2020.godine, proveden je
otvoreni postupak javne nabavke, objavljivanjem Objavestenja o nabavci broj: 238-1- l-580-3-
186/20 dana 04.1 1 .2020.godine na Portalu javnih nabavki.

Javno ovaranje ponuda u postupku predmetne nabavke- je odrzano dana 01.12.2020. godine u
12,15 sati, u prostorijama Generalne direkcije "JP BH POSTA' d.o.o. Sara.levo, o demu je sa6injen
poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog lzvjeStaja. Na otvaranju
ponuda prisustvovali su ovlaSteni predstavnici ponudada: Primaprom doo Banja Luka - Vrhovac
Dragisa i crobox doo sarajevo - Begi6 Meliha kojima je urudena kopua zapisnika dok je ostalim
ponudadima isti poslan e-mailom 01.12-2020.godine.

o
I
!

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 7 1000 Soroievo, BiH

fel: +387 33 252 613; For: + 3Ai 33 252 7,13; e-moil: kobinet@posto bo

OFintti rud u Soroidu b' riGsGoio 065-o-Ro9-o6-0O l 196

ld.ntitikocioni b' 420o6a22r0o05; ?Dv br 2O06122IO0O5; Po.lznr br ot079,29

kontoll cenlqr

(rctz
wwuposlo.bo

=._

-- B" POSIA

r-
r-



::=_-
B" POSIA "JP 8H POjIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCUA
Nakon izvrSenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvralivanju
validnosti ponuda, obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji
br.07.4-1 1-9-8331-43/20, odnosno vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima
utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim
nabavkama ugovornog organa, broj: U.D-01-3.2-5233/15 od 04.03.2015. god. i konstatovala
sljede6e:

1. Ponuda grupe ponuclada ,,Primaprom" d.o.o. Banja Luka iSagittarius d.o.o. Subotica u
ukupnom iznosu od 789.160,00 KM bez PDV-a ne ispunjava sve uslove tenderske
dokumentacije te je nakon izvrSene provjere tehnidke prihvatljivosti ponude ocijenjena kao
neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moie biti predmet vrednovanja iz slijedeceg razloga:

Naime, provjera tehni6ke prihvatljivosti ponude, se provodila kroz proceduru definisanu tenderskom
dokumentacijom ito Aneksom 'l'l (propozicue za provjeru tehnicke i profesionalne sposobnosti) u
dva koraka, kako slijedi:

1. Mjerenje dostavljenih uzoraka
2. Testiranje prolaznosti uzoraka na maiinama za koyertiranje

Dana 10.12.2020.godine je u prostorijama Glavnog poStanskog centra obavljena provjera tehni6ke
i profesionalne sposobnosti kome su prisustvovali dlanovi Komisije za nabavku, fima za
provodenje testiranja i ovla5teni predstavnik ponudada o demu je sacinjen poseban zapisnik br.'l -
Provlera (mjerenje) ispunjenja tehnickih uslova koverata, u kojem je konstatovano da ie ponut ad
dostavio 50 komada koverta C4 sa silikonskom trakom i logotipom 2/0 koji ne odgovaraju
propisanim tehnidkim uslovima iz Aneksa 3 tenderske dokumentacije. Naime, dimenzUe
dostavljene koverte C4 sa silikonskom trakom i logotipom 2/0 su 231 x 324 mm Sto nije u skladu
sa definisanim dimenzijama koverata (229 x 324 mm) i dozvoljenim odstupanjem (+/. 1mm), tako
da za ugovorni organ dimenzije dostavljene koverte nisu prihvatljive. Komisija konstatuje da nije
ispunjen uslov br.1. iz tabele 2. Zapisnika br. t Sto je i zapisniiki konstatovano potpisom Zapisnika
br.1 od strane Komisije za nabavku, Tima za provoarenje testiranja i ovlastenog predstavnika
ponudaca. Cijeneci uslove propisane propozicijama za provjeru tehnidke i profesionalne
sposobnosti, nije se vr5ilo dalje testiranje prolaznosti na maSini.

Shodno tome svemu naprijed navedenom ponuda grupe ponualaca ,,Primaprom" d.o.o. Banja
Luka i Sagitarius d.o.o. Subotica nUe dalje razmatrana, te je u skladu sa naprijed navedenim
konstatovano da je ponuda neprihvatliiva za Ugovorni organ.

2. Ponuda konzorcija Commerce Engineering doo Mostar i Pepi - Karttis doo Mostar u
ukupnom iznosu od 789.382,39 KM bez PDV-a ispuniava sve uslove tenderske
dokumentacije te .ie, nakon sto je 10.12.2020.9odine izvrsena provjera tehnicke i
profesionalne sposobnosti u skladu sa uslovima propisanim propozicijama za provjeru
tehnidke i profesionalne sposobnosti, a o eemu je sastavljen i potpisan zapisnik br. 1 i br. 2,
ocieniena kao formalno-oravno ekonomski i tehnidki Drihvatliiva.

3. Ponuda ponudada Birotehnik Komerc doo Sarajevo u ukupnom iznosu od 788.510,00
KM bez PDV-a koja uiiva preferencijalni tretman doma6eg ispunjava sve uslove
tenderske dokumentacije te je, nakon Sto je 10.12.2020.9odane izvrsena provjera tehnicke i

profesionalne sposobnosti u skladu sa uslovima propisanim propozicijama za provjeru
tehni6ke i profesionalne sposobnosti, a o demu je sastavljen i potpisan zapisnik br. 'l i br. 2,
oclentena kao formalno-oravno. ekonomski i tehni6ki prihvatliiva.

4. Ponuda ponudada Crobox doo Sarajevo u ukupnom iznosu od 788.400,00 KM bez
PDV-a ispunjava sve uslove tenderske dokumentacije te je, nakon Sto je
10.12.2020.9odine izvrsena provjera tehnicke i profesionalne sposobnosti u skladu sa
uslovima propisanim propozicUama za provjeru tehni6ke iprofesionalne sposobnosti, a o
cemu je sastavljen i potpisan zapisnik br. 1 i bt. 2,
ekonomski i tehnidki Drihvatliiva.

ena kao formal ravnon

!

'JP Bl{ POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613,' Fox: + 387 33 252 713; c-moil: lobin€t@porto bo

Op<ins&i ird u So.ai.vu br ri.i.nio 065-0,roe,06-Ool 196
ld..li6l(odoni br a2oOalZrlOOOs; PDV b.. 2006&l:110005r Pors:ni b. OtO79r29

konlokl cenlor

(telz
www.posto.bo

(-
.D



___rI

BN POSIA "J? BH POSIA" d.o.o- Soroievo

5. Ponuda ponudada Exclusive doo Zenica u u
PDV-a ispunjava sve uslove tenderske
'l 0.1 2.2020.godine izvrSena provjera tehnidke
uslovima propisanim propozicijama za provjeru
demu je sastavljen i potpisan zapisnik br. 1

ekonomski i tehni6ki orihvatliiva.

GENERALNA DIREKCIJA

kupnom iznosu od 789.000,00 KM bez
dokumentacije te je, nakon Sto je

i profesionalne sposobnosti u skladu sa
tehnidke i profesionalne sposobnosti, a o
i br. 2, octentena kao rmalno-pravno.

!

Cijene6i dinjeniino stanje Komisija konstatuje da su za javnu nabavku koverata za potrebe slu2be
Hibridna posta, pristigle ukupno 4 (6etiri) prihva jive ponude.

Postuju6i uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrzavanja E-aukcije a sve u
skladu sa Pravilnikom o uslovima inadinom koristenja e-aukcije ("sluzbeni glasnili BiH" broj:
66/16), Komisija je zakazala e-aukcUu na portalu Javnih nabavki (www.ein.qov.ba) dana
14.12.2020.9odine sa poeetkom u '13:00 sati i predvidenim poeehim trajanjem e-aukcije od 15
minuta.

Nakon okondane e-aukci.ie koja je trajala 97 min (lzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukcije u prilogu) a
shodno utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena", Komisija konstatuje da je:

- cijene ponuda ponuclaEa Crobox doo Sarajevo u iznosu od 788.400,00 KM bez
PDV-a nfie promijenjena u odnosu na cijenu podetne ponude

- cijena ponude ponutlada Commerce Engineering doo Mostar (predstavnik konzorcija
Commerce Engineering doo Mostar i Pepi - Karttis doo Mostar) u iznosu od
789.382,39 KM nije promijenjena u odnosu na cijenu podetne ponude

- cijena ponude ponudada Exclusive doo Zenica u iznosu od 42O.OOO,OO KM bez pDV-a
manja za 46,768061% u odnosu na cijenu poietne ponude koja je iznosila
789.000,00 KM bez PDV€

cijena ponude ponudaia Birotehnik Komerc doo Sarajevo u iznosu od 627.7g0,00
KM bez PDV-a manja za 20,3l8{;015olo u odnosu na cijenu podetne ponude koja je
iznosila 788.510,00 KM bez PDV-a

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena je konaina rang-lista ponudada,
bez PDV-a, kako shjedi:

1. Exclusive doo 2enica............ sa konainom cijenom 420.OOO,OO KM

2. Birotehnik Komerc doo Sarajevo..................... sa konadnom cijenom 627.7g0,00 KM

3. Crobox doo Sarajevo............. sa konaanom cijenom 7gg.400,00 KM

4. Commerce Engineering doo Mostar (predstavnik konzorcija Commerce Engineering doo Mostar
i Pepi - Karttis doo Mostar)............ sa konaenom cijenom 7g9.38239 KM

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bqnE 8, 71000 Soroievo, BiH
fel +387 33 252 6I3; Fox: + 3A7 33 252 743; e-moil: kobiner@polro.bo

Op{in.tiiud u Soroioyu br .i6r6nio 065-o-R.s-05,OOr 196
ldailiGkocio.i b. 42OO6a22lO0O5; ?DY br 2OOa!22IOOOS: por.mi h.. OtO797z9

konlolt canlqr

(tslz
www.posto-bo

r-
r-



-.-
--

B" POSIA "JP 8H POSTA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Obzirom da ponuda ponudaca Exclusive doo Zenica u potpunosti odgovara tra2enim tehnidkim
zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehniCke i

ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrsi dodjela okvirnog sporazuma navedenom ponudaeu.

Cijeneci navedeno donesena 1e odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad ko.ji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele okvirnog sporazuma prekrSio
jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti Zalbu
ugovornom organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno 6lanu 99. idlanu
101 . Zakona o javnim nabavkama.

G

-q
NI R

irsad uji6

Dostaviti:
-Glavni po5tanski centar (Nosilac posla)
-Sektor za EKF poslove
-Sluzba Marketinga (za objavu)
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudaaima putem Odjeljenja za Javne nabavke
-ala

J' ,,

".lP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono E, 710O0 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7a3; 6-moil: lobinot@poito.bo

OFin.Ii tud u SoEi.vu br. ri.i.rio 065-o-tes-06-qll 196
ld.ntifitocioni b. a2m6t22lOOO5; POY b. 2006!2:110003; Porlsi br. 01019729

kontokt cenlor

(tsrz
www.posto.bo

:l-

rD
r-


